
 

5 Itápi1 ca 

    

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS N2  22.23.13/TP 

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de novembro de 2022, às 08h15min, na sala da 

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São 

Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane Soares de Oliveira 

Marques, Presidente, e os membros Ratei Albuquerque dos Santos e José Sales 

Barbosa da Silva, para abertura dos envelopes "Propostas de preços", das empresas 

• 
HABILITADAS, conforme Ata da sessão realizada no dia 24/08/22, da Tomada de 

Preços N2  22.23.13/TP, que tem como objeto a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 

TOSCA E DRENAGEN DE ÁGUA PLUVIAL NA RUA SANTA RITA NA VILA JARDIM 

NESSE MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE. Oficializada a abertura da sessão, observou-

se a ausência dos reDresentantes das empresas habilitadas no certame:01-VIP 

CONSTRUÇÕES, REPRESENTAÇÔES E PROJETOS LTDA- CNPJ 07.211.736/0001-58.; 02-

CONSTRUTORA E SERVIÇOS JRS EIRELI - CNPJ N9 38.042.979/0001-33;03-VK 

COSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ N9  09.042.893/0001-02;04-

CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS - CNPJ N° 00.611.868/0001-28.:05-RP 

CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA - CNPJ N° 12.338.927/0001-15;06- ÁGUIA 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA- CNPJ N9  12.049.385/0001-60; 07-ECO TEC 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ N2  39.925.178/0001-89:08- JUAÇABA 

CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ tfl 10.898.924/0001-00;09 - 1.5 - 

SERVIÇOS CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - CNPJ N9  21.541.555/0001-10; 10-

INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA - CNPJ NO 37.012.736/0001-90; 11. 

CNT- CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI -CNPJ N° 12.314.392/000142. Dando 

prosseguimento passou-se para a abertura dos envelopes "Proposta de preços" das 

empresas conforme abaixo: 

LICITANTE VALOR 
LS - SERVIÇOS CONSTRUÇÕES EIRELIME-...c  

'k 
DESCLASSIFICADA: não assinou a 
proposta de preços e seus anexos-
Item :6.1.4 

JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI 

9 

DESCLASSIFICADA: Não apresentou 
composição de preços, cronograma 
físico financeiro, composição de b-d.i 
e 	encargos 	sociais: 	itens: 
6.2.2:6.2.3:6.2.4 c 6.2.5 

$M; .tr.3I5QtI 

19 pIIkca7a I;çiip't 
'fl% %' .itapip(Pcacc4 
	

1', 



 

,7UNSC.0  

0 

¼ Compnor9ê,çuàsenr,. / 
dei PREFEÍTUAA CC 

Itapipoca 

  

ECO TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRELI R$ 1.029.445,9$ 

CNT- CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI R$ 1.032.918,19 

VIP CONSTRUÇÕES, REPRESENTAÇÕES E PROJETOS 
LTDA 

R$ 1.042.479,83 

CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS R$ 1.042.479,83 

INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE 
LEDA 

R$ 1.046.306,06 

CONSTRUTORA E SERVIÇOS JRS EIRELI R$1.048.368,48 

ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 11$ 1.051.369,16 

RP CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA R$1.054.601,56 
VK COSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 1.059.085,65 

A Presidente, juntamente com os membros rubricaram as propostas. As propostas 

das empresas inabilitadas ficarão sob custódia da Comissão, para retirada pelas 

empresas, por um período de 30 dias. Passado o período referido sem que as 

propostas tenham sido recolhidas, as mesmas serão destruídas. A Presidente 

informou que encaminhará as propostas para o setor de engenharia, para análise e 

emissão de parecer técnico, afim de verificar a conformidade das mesmas com o 

orçamento da Prefeitura. Dado o parecer técnico e declarada a vencedora o resultado 

será publicado nos mesmos meios em que se deu a publicação do instrumento 

convocatório. Assim, foi encerrada a presente sessão, sendo lavrada ata que, após lida 

e achada conforme, será assinada pela Comissão de Licitação. Nada mais havendo a 

ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Itapipoca/CE, 24 de novembro de 

2022. xocxxxx,aaoxxxxxxxx000000cxxxxxxxxocxocoaxxxxxxxxxxxcxxxxx 

ALI— 1 
WilsianeTres • e Oliveira Marques 

Presidente da CPL 

\&bflÇLÇj9Ø (5c5  004c(. 

Rafael Albuquerque dos Santos 

Membro da CPL 

J0i 5øf, 	tx2/Zj4A 	sI» 
José Sales Barbosa da Silva 

Membro da CPL 

 

ftu. %nlõni,, UIne.ri %irnc,ts. S\ - 4 enlr,, 
4 111: 6254NJ4IO(I - Ik.pip.*a.(I. . Itra'tI 
4 \I'.J: IP'.hZJ.(Y'IHI.II-.t -4 (} 	,2ÍêVS-J4 

  


